
Kochane Moje Pierwszaczki ! 

Przed nami kolejny dzień w Domowej Szkole. Bardzo dobrze  poradziliście sobie z zadaniami 

na poniedziałkowe zajęcia. Cieszy mnie to, że chętnie podejmujecie wszystkie wyzwania i 

staracie się samodzielnie pracować.  

Trzymajcie tak dalej!    Jestem z Was dumna!   Jest wtorek 19 maja 2020 rok 

 Edukacja polonistyczna i przyrodnicza 

Temat : Litery Ń, ń. Co lubi koń? 

Objaśnienia do lekcji 

Pamiętacie , jak poznawaliśmy głoskę ó, u- dźwięk ten sam, a inny zapis. 

Podobnie jest z głoskami miękkimi (ś, ć, ź) - jedne zmiękcza się za pomocą - i-

(si, ci, zi) , a inne za pomocą znaku diakrytycznego- kreseczki nad literką. 

 Głoski zmiękczone przez -i- brzmią dłużej- niiiii np. -konie, słonie, dłonie ( 

przeczytaj głośno te wyrazy i podziel je na sylaby i głoski). 

sylaby:  ko-nie,   sło-nie,      dło-nie ,        

głoski:  k-o-ni-e,  s-ł-o-ni-e, d-ł-o-ni-e 

Głoski zmiękczone przez kreskę , brzmią króciutko- ń, np. koń, słoń, dłoń ( 

przeczytaj głośno te wyrazy i podziel je na sylaby i głoski ). 

sylaby:  Koń,    słoń,    dłoń 

Głoski: k-o-ń,   s-ł-o-ń,  d-ł-o-ń 

Jeszcze raz wszystko dokładnie powtórzymy po powrocie do szkoły. 

Zapisanie literki ń,  będzie dla Ciebie pestką, gdyż literkę - n,  potrafisz już 

pięknie zapisać, zrobisz tylko u góry kreseczkę i po sprawie. 

  Bierzemy się zatem już do pracy. 

Zadanie 1 

1. Otwórz zeszyt w linie i zapisz ń całą linijkę. Wytnij i przyklej obrazki (jeżeli 

to nie jest możliwe, narysuj podobne rysunki). Następnie przeczytaj notatkę o 

roli Słońca.  

 



 

                                       

Słońce to  gwiazda położona najbliżej naszej planety.  

Nasza planeta -Ziemia, w porównaniu z  tą gwiazdą jest  maleńka. 

 Słońce  daje nam energię. Jest potrzebne do życia roślinom, 

zwierzętom i ludziom. 

Dzięki temu, że Ziemia porusza się dookoła  Słońca, mamy cztery 

pory roku- wiosnę, lato, jesień, zimę. 

 

Popatrz na rysunki i przeczytaj podpisy- zwróć uwagę na zapis głosek miękkich- zobacz, jak 

jedna literka zmienia znaczenie wyrazu.   ZAPAMIĘTAJ  TE  WYRAZY!  

Zrób rysunki w zeszycie i podpisz obrazki  lub wydrukuj i przyklej. 

                            

           słońce                                                              słonice 

          słoń- ce                                                            sło-ni-ce 

Zadanie 2 

2. Czas na zeszyt ćwiczeń .strona 14 i 15 



Mała podpowiedź- bańka, grzebień, łańcuszek, budyń, słońce, koń, słoń  

( przegłoskuj te wyrazy) 

3. Czas na relaks- wykonaj ćwiczenia 

- 5 przysiadów, 

-5 podskoków na prawej nodze, 

- 5 podskoków na lewej nodze, 

- ręce w bok, lekki rozkrok i skręty tułowia - w prawo, w lewo 

- poruszaj ramionami, wykonaj ruchy koliste  

Zadanie 3 

Przeczytaj tekst ze str. 10 –  Elementarz 

Edukacja matematyczna 

Teraz potrenuj swój umysł- pobaw się w detektywa  i rozszyfruj  zagadkę. 

(jeśli to możliwe wydrukuj kartę pracy. Jeżeli nie masz takiej możliwości, to spróbuj wykonać 

to zadanie palcem na ekranie komputera i zapisz Swoje spostrzeżenia w zeszycie w kratkę ) 

 

Jakie zwierzęta mają Dominik, Karol, Agnieszka i Zuzia? 

Narysuj drogę od dziecka do zwierzęcia, kolorując okienka zgodnie z instrukcją. Każdemu 

dziecku przyporządkuj inny kolor. 

Cyfra- oznacza ilość okienek do pokolorowania. 

Litera- oznacza kierunek P- w prawo, L- w lewo, G- do góry, D- na dół 

np. 2 G- oznacza  pokoloruj 2 okienka do góry 

Strzałka przy imieniu dziecka oznacza początek drogi. 

Miłej zabawy! 

 



 

 

 

 

Trzymajcie się zdrowo! Pa! 

 Pani Danusia 

 


